名第三方（其透過為本公司的潛在銀行貸款提供個人擔保而將向本公司收取額外費
用）產生的額外利息負擔總額仍處於高位，而可換股債券的年利率為5%。此外，
大多數金融機構可能要求對此類貸款借款進行約3至4個月的冗長盡職審查流程，
並收取高額擔保費用或法律費用。誠如本公司截至二零二三年十二月三十一日止
年度的年度報告所披露，本公司銀行及其他借款之97%由四名獨立第三方擔保人
擔保，其按相應貸款本金額的1.8%至2.5%向本集團收取前期擔保費用，進一步加
重本公司的利息負擔。本公司需要尋求更多願意為新的建議銀行借款提供擔保的
擔保人，並從擔保費用中產生更多成本。因此，董事認為，金融機構債務融資可
及性有限且效果不佳，並非有利的集資方式，不符合本公司及股東的整體利益。

倘考慮採納供股及公開發售，通常需要10個星期以上的相對較長期間，並涉
及更嚴格的文件要求，包括但不限於與包銷商就包銷協議的條款及條件進行磋商
以及編製上市文件及申請表格以及登記上市文件。除非股東擁有充足資金且願意
參與集資，否則股東於本公司的持股比例將會被攤薄。

– 26 –

董事會函件

鑒於上述評估，並考慮到(i)配售事項對本公司造成的利息負擔低於債務融
資；及(ii)配售事項使更多潛在投資者可參與本公司，董事會認為，配售事項為本
公司吸引集資的適當方式。

於最後實際可行日期，本公司認為，配售事項所得款項淨額可滿足本公司未
來12個月的預期資金需求。

董事會（包括獨立非執行董事）認為，配售事項為本集團提供更高的流動性，
使本集團可透過減少銀行借款金額及其相應融資成本加強其財務狀況，從而降低
本集團的資產負債比率，此外，可動用資金增加使本集團可擴大及發展新業務，
而隨著本集團業務多元化，新業務將成為本集團的發展重點之一。董事會亦認
為，配售事項為本集團的資本管理提供靈活性，因為發行可換股債券將不會對現
有股東的股權造成即時攤薄影響，以及倘換股權獲行使，則股東基礎將擴大，從
而將顯示有關新投資者對本公司前景充滿信心。

董事（包括獨立非執行董事）認為，配售協議的條款（包括可換股債券的條款及
條件以及換股價）按一般商業條款訂立，而配售事項及建議發行可換股債券屬公平
合理，並符合本公司及股東的整體利益。

完成對本公司股權架構之影響

於最後實際可行日期，本公司擁有560,000,000股已發行股份。

據董事經作出一切合理查詢後所深知、盡悉及確信，以下載列本公司(i)於最
後實際可行日期；及(ii)緊隨換股權獲悉數行使後配發及發行換股股份後（假設(a)

可換股債券獲悉數配售及認購；及(b)於最後實際可行日期至可換股債券獲悉數轉
換期間，並無進一步發行或購回股份，或本公司已發行股本並無出現任何其他變
動）之股權架構：

– 27 –

董事會函件

股東 於最後實際可行日期
緊隨可換股債券
獲悉數轉換後

股份數目 概約% 股份數目 概約%

桑康喬先生 140,000,000 25.00 140,000,000 20.73

李叶女士 64,000,000 11.43 64,000,000 9.48

公眾股東 356,000,000 63.57 356,000,000 52.71

承配人 – – 115,385,000 17.08

總計（附註1） 560,000,000 100.00 675,385,000 100.00

附註：

(1) 百分比可能存在四捨五入差異（如有）。因此，所示總數未必為其之前數字的算術總和。

2. 建議更改公司名稱

董事會建議將本公司的英文名稱由「Ruicheng (China) Media Group Limited」更改為
「Qian Xun Technology Limited」，並將本公司的中文雙重外文名稱由「瑞誠（中國）傳媒
集團有限公司」更改為「千循科技有限公司」。

建議更改公司名稱的條件

建議更改公司名稱須待下列條件達成後，方可作實：

(a) 股東於股東特別大會上通過特別決議案以批准建議更改公司名稱；及

(b) 開曼群島公司註冊處處長批准建議更改公司名稱。

待上述條件達成後，建議更改公司名稱將自開曼群島公司註冊處處長向本公
司發出更改名稱註冊證書之日起生效。於建議更改公司名稱生效後，本公司將根
據香港法例第622章公司條例第16部於香港公司註冊處辦理一切所需備案程序。

建議更改公司名稱的影響

建議更改公司名稱將不會影響股東的任何權利或本公司的日常業務營運及其
財務狀況。印有本公司現有名稱的所有現有已發行股票將繼續作為股份所有權憑
證，並將有效地以本公司新名稱買賣、交收、登記及交付相同數目股份。本公司
不會就以現有股票免費換領印有本公司新名稱的新股票作出任何安排。待建議更

– 28 –

董事會函件

改公司名稱生效後，本公司的股票將以本公司新名稱發行，且股份將以本公司新